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PARP ogłasza nowy nabór dla startupów z Polski Wschodniej. 

Do 600 tys. zł na innowacyjne projekty 

Już 10 października Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) uruchomi nabór 

wniosków w działaniu FEPW 01.01 Platformy startowe dla nowych pomysłów, komponent 

IIa: Wsparcie rozwoju działalności gospodarczej startupu. Startupy z Polski Wschodniej 

mają szansę na uzyskanie bezzwrotnego wsparcia finansowego w wysokości nawet 

600 tys. zł. Inicjatywa skierowana jest do spółek, które pomyślnie ukończyły proces 

inkubacji na Platformie startowej FEPW. 

Celem działania jest sfinansowanie rozwoju innowacyjnych produktów młodych spółek 

założonych w Polsce Wschodniej. O dofinansowanie w ramach naboru mogą ubiegać się 

startupy, które zakończyły program inkubacji na Platformie startowej w ramach pierwszego 

komponentu działania FEPW 01.01. Wnioskodawcy powinni dysponować Raportem 

z inkubacji potwierdzającym ukończenie programu inkubacji oraz uwzględniającym 

rekomendację dotyczącą stopnia gotowości spółki do podjęcia działalności rynkowej.  

Dofinansowanie mogą otrzymać projekty proponujące innowacyjne produkty, dotyczące 

rozwoju działalności biznesowej i zakładające wejście na rynek oraz pierwszą sprzedaż. 

Nabór wniosków rozpocznie się 10 października 2024 r. i potrwa do 29 stycznia 2025 r.  

Na co można otrzymać dofinansowanie? 

Udział w naborze to szansa na pozyskanie środków, z których można sfinansować bardzo 

szeroki zakres kosztów, w tym m.in. wynagrodzenia personelu, nabycie usług zewnętrznych 

związanych z rozwojem modelu biznesowego, a także zakup środków trwałych, wartości 

niematerialnych lub prawnych, surowców i materiałów służących przetestowaniu produktu 

oraz właściwej produkcji. 

Maksymalny poziom dofinansowania projektu wynosi 85% kosztów kwalifikowalnych i może 

sięgać nawet 600 tys. zł. Całkowity budżet przewidziany na ten nabór wynosi 20 mln zł.  

Dzięki wsparciu programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW) startupy będą 

miały szansę na dynamiczny rozwój, skuteczne wejście na rynek i zrealizowanie pierwszej 

sprzedaży. Nabór stanowi istotny impuls dla innowacyjnych przedsiębiorstw, które chcą 

zmienić swoje pomysły w realnie funkcjonujące biznesy.  

Po skorzystaniu z tego komponentu przedsięwzięcia o kluczowym potencjale, wymagające 

zaangażowania dodatkowych środków dla dynamicznego wzrostu, będą miały możliwość 

uzyskania wsparcia na dalszy rozwój działalności sięgającego 2 mln zł. 
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Kryteria wyboru projektów – co warto wiedzieć? 

Projekty będą oceniane w zakresie spełnienia kryteriów wyboru, stanowiących załącznik nr 1 

do Regulaminu Wyboru Projektów. Powołani przez PARP eksperci badać będą projekty pod 

kątem innowacyjności produktu, sposobu wdrożenia modelu biznesowego oraz kompetencji 

zespołu. Ważnym elementem jest lokalizacja projektu – wszystkie przedsięwzięcia 

finansowane ze środków programu musza być realizowany na terytorium Polski Wschodniej. 

Projekty muszą być zgodne z zasadami zrównoważonego rozwoju i równości szans, co 

oznacza, że powinny uwzględniać aspekty ekologiczne i społeczne, takie jak m.in. dostępność 

dla osób z niepełnosprawnościami. 

Więcej informacji dotyczących naboru znajduje się na stronie PARP.  
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